
    

 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 
 
N. 12 OGGETTO: - approvazione bilancio di previsione esercizio 2001, relazione previsionale 

e programmatica e bilancio plur iennale 2001- 2003 
 
 
L’ Anno Duemilauno  addì  due del mese di  agosto  presso la sala polifunzionale  del Comune di 
Solemis; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’ Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino  A Pala Antonio P  
Baccoli Gianfranco  A Dessì Fabrizio  A 
Lecca Giorgio  A Locci Annalisa  A 
Piano Luigi P  Pusceddu Massimo P  
Casula Adriano P  Aresu Franco Luigi P  
Agus Antonino P  Dessì Franco P  
Lepori Marco  A Deiana Esiodo P  
Muscas Ambrogio P  Farris Pierangelo P  
Basciu Mario P  Piras Mariano P  
Pisano Flavio P  Sanna Leandro P  
 
 
 Totale presenti n° 14  Totale assenti n° 6 
 
Assiste la seduta quale Segretario la sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO,  Segretario del Comune 
di Dolianova, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell ’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano. 

 
 

 
 



 

IL  PRESIDENTE 
 
PREMESSO: 

 
CHE l’art. n. 162, della legge 267 del 18.08.00 dispone che i Comuni e le Provincie 

deliberano annualmente  il bilancio di previsione  finanziario in termini di competenza per 
l’esercizio successivo, osservando i principi di unità, annuali tà, universalità ed integrità, veridicità,  
e pareggio finanziario e pubblicità , e tenuto conto che al situazione economica non può presentare 
un disavanzo. 

CHE l’art. 170 e 171 della legge 267 del 18.08.00, prescrivono che gli enti Locali allegano 
al Bilancio annuale di Previsione una relazione P.eP. ed un Bilancio Pluriennale di competenza di 
durata triennale. 

CHE l’art. 174 della legge 267 dispone che lo schema di Bilancio annuale di previsone, la 
Relazione Previsioanle e Programmatica e lo schema del bilancio pluriennale sono predisposti dalla 
Giunta e da questa presentati al Consiglio Comunale unitamente agli allegati ed alla relazione 
dell’organo di revisione; 

CHE all’art. 160 della 267 del 18.08.00 sono specificati i modelli da util izzare il cui 
regolamento di attuazione è stato  approvato con D.P.R. 31.01.1996 n.194; 
Richiamata la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 9 del 18.05.2001 contenente le linee guida 
per la predisposizione dei documenti contabili di cui trattasi, 

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 13 del 27.06.01 con la quale sono stati 
predisposti gli schemi del bilancio di previsione dell ’esercizio 2001 della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2001/2003; 

CONSIDERATO che nel bilancio non sono previsti gli stanziamenti per la corresponsione 
delle indennità agli amministratori in quanto con  Delibera dell’Assemblea Generale n. 5 del 
03.03.01 si è deliberato di non corrispondere alcuna indennità ai componenti di tutti gli organi 
dell’Unione.  

RILEVATO altresì che nell’ iscrizione in bilancio: 
• I contr ibuti dello Stato spettanti per l’anno 2001 sono stati prudenzialmente calcolati su due 

parametri art.2 comma a) e b) del D.M. 318 del 01.09.200 
• I contr ibuti della Regione spettanti per l’anno 2001 sono stati calcolati sulla base dell’art. 35 

della finanziaria 2000 e successive modificazioni e integrazioni per la gestione associati di n. 1 
servizio per 4 mesi. 

VISTA la relazione con la quale da parte del Revisore dei conti viene espresso parere 
favorevole sugli schemi del bilancio annuale di previsione, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale in conformità a quanto prescritto dall’art. 174 comma 1 
della legge 267 del 18.08.00; 

PRESO atto che in conformità a quanto dispone l’art. 49 della legge 267 /2000 è stato 
espresso parere favorevole in merito alla presente proposta di deliberazione ed alla regolarità degli 
atti contabili che con la stessa vengono approvati dal  Responsabile del Servizio Finanziario; 

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni per l’approvazione del bilancio annuale di 
previsione per l’esercizio 1999 e degli altri atti contabil i che dello stesso costituiscono allegati; 

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996, n° 194; 
VISTO lo statuto dell’Ente; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 
PROPONE ALL ’ASSEMBLEA GENERALE 

 
1) DI prendere atto della premessa; 



2) DI  approvare il bilancio annuale finanziario di previsione per l’anno 2001 le cui risultanze finali 
sono indicate nel prospetto riepilogativo allegato al presente atto per farne parte sostanziale ed 
integrante; 

3) DI approvare unitamente al bilancio annuale finanziario per l’esercizio finanziario 2001: 
- la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2001/2003; 
- il bilancio pluriennale 2001/2003; 
 
 VISTO lo Statuto per l’ Ordinamento e il funzionamento dell’ Unione dei Comuni;    
  
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
                      
                                                                                                        I l Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

L’ ASSEMBLEA  GENERALE 
 
 
 SENTITA la proposta di deliberazione il lustrata in dettaglio dal Presidente. In particolare 
riferisce che il primo bilancio di previsione, e documenti finanziari allegati sono stati predisposti 
valutando prudenzialmente  le entrate di cui al Decreto del Ministero dell’ Interno 1° settembre 2000 
N° 318, somme che verranno accreditate all ’Ente entro il corrente anno; 
 

RIFERISCE nel dettaglio i servizi che transiteranno dai Comuni partners al nuovo Ente 
Locale nel triennio di riferimento, dal ultimo e specifica in dettaglio le spese per il personale 
previste.  

 
Dopo ampie discussioni in merito il Presidente pone ai voti la proposta: 
 
• Presenti e votanti N° 14 
• Voti a favore per alzata di mano N° 14 
 

VISTI  i risultati della votazione 
  
 VISTI  i su riportati pareri; 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata.- 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata aff issa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                      
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO  
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 


